

**கடந்த மூன்று ஆண்டுகளில் PGTRB வரலாறு தேர்வில் அலகு 4 சார்ந்த
தலைப்புகளிலிருந்து கேட்கப்பட்ட கேள்விகளின் தொகுப்பு (2017, 2019 & 2022)**

PG TRB EXAM – 2017

No of questions asked in this year: 9

1. Match the following wars with the Governor General:

பின்வரும் போர்களை ஆளுநர் ஜெனரலுடன் பொருத்துக:

List I

List II

- | | |
|---|--------------------|
| a) First Anglo-Sikh war / முதல் ஆங்கிலோ-சீக்கியப் போர் | i) Lord Wellesley |
| b) Second Anglo-Burmese war / இரண்டாவது ஆங்கிலோ-பர்மியப் போர் | ii) Lord Dalhousie |
| c) Third Anglo-Maratha war / மூன்றாவது ஆங்கிலோ-மராத்தா போர் | iii) Lord Hardinge |
| d) Fourth Anglo-Mysore war / நான்காவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போர் | iv) Lord Hastings |

Codes:

- A) (iv) (ii) (ii) (iii)
 B) (iii) (ii) (iv) (i)
 C) (i) (iv) (iii) (ii)
 D) (ii) (iii) (i) (iv)

Answer / விடை: B) (iii) (ii) (iv) (i)

Explanation / விளக்கம்:

- **First Anglo-Sikh War (1845–1846 CE):** Fought during Lord Hardinge's tenure (1844–1848 CE), leading to partial British control over Punjab (iii).
- **Second Anglo-Burmese War (1852 CE):** Occurred under Lord Dalhousie (1848–1856 CE), resulting in the annexation of Lower Burma (ii).
- **Third Anglo-Maratha War (1817–1818 CE):** Conducted under Lord Hastings (1813–1823 CE), ending Maratha resistance and consolidating British dominance (iv).
- **Fourth Anglo-Mysore War (1799 CE):** Led by Lord Wellesley (1798–1805 CE), culminating in Tipu Sultan's defeat and Mysore's annexation (i).

The correct pairing is a-iii (Hardinge), b-ii (Dalhousie), c-iv (Hastings), d-i (Wellesley), making code B accurate. Other codes misalign wars with Governors-General, e.g., pairing the Sikh War with Hastings or Mysore War with Dalhousie, which contradicts British colonial records.

- முதல் ஆங்கிலோ-சீக்கியப் போர் (1845–1846 CE): லார்ட் ஹார்டிங்கின் பதவிக்காலத்தில் (1844–1848 CE) நடந்தது, பஞ்சாபின் பகுதி பிரிட்டிஷ் கட்டுப்பாட்டிற்கு வழிவகுத்தது (iii).
- இரண்டாவது ஆங்கிலோ-பர்மியப் போர் (1852 CE): லார்ட் டல்ஹவுசியின் கீழ் (1848–1856 CE) நடந்தது, கீழ் பர்மாவின் இணைப்புக்கு வழிவகுத்தது (ii).
- மூன்றாவது ஆங்கிலோ-மராத்தா போர் (1817–1818 CE): லார்ட் ஹேஸ்டிங்ஸின் கீழ் (1813–1823 CE) நடத்தப்பட்டது, மராத்தா எதிர்ப்பை முடிவுக்குக் கொண்டுவந்து பிரிட்டிஷ் ஆதிக்கத்தை உறுதிப்படுத்தியது (iv).
- நான்காவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போர் (1799 CE): லார்ட் வெல்லெஸ்லியால் (1798–1805 CE) வழிநடத்தப்பட்டது, டிப்பு சுல்தானின் தோல்வி மற்றும் மைசூரின் இணைப்பில் முடிந்தது (i).

சரியான இணைப்பு: a-iii (ஹார்டிங்), b-ii (டல்ஹவுசி), c-iv (ஹேஸ்டிங்ஸ்), d-i (வெல்லெஸ்லி), இது குறியீடு B ஐ துல்லியமாக்குகிறது. மற்ற குறியீடுகள் போர்களை ஆளுநர் ஜெனரல்களுடன் தவறாக இணைக்கின்றன, எ.கா., சீக்கியப் போரை

ஹேஸ்டிங்ஸுடனோ அல்லது மைசூர் போரை டல்ஹவுசியுடனோ இணைப்பது, பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகளுக்கு முரணாக உள்ளது.

2. Who was the Governor-General of the English East India Company when Punjab was annexed to the empire?

பஞ்சாப் பேரரசுடன் இணைக்கப்பட்டபோது,

ஆங்கிலகிழக்கிந்தியகம்பெனியின்கவர்னர்ஜெனரலாக இருந்தவர் யார்?

- A) Lord Auckland / லார்ட் ஆக்லாந்து
- B) Lord Ellenborough / லார்ட் எலன்பரோ
- C) Lord Hardinge / லார்ட் ஹார்டிங்
- D) Lord Dalhousie / லார்ட் டல்ஹவுசி

Answer / விடை: D) Lord Dalhousie/ லார்ட் டல்ஹவுசி

Explanation / விளக்கம்:

Punjab was annexed to the British Empire in 1849 CE following the Second Anglo-Sikh War (1848–1849 CE), during the tenure of Lord Dalhousie (1848–1856 CE). Dalhousie's aggressive expansionist policies, including the Doctrine of Lapse, facilitated this annexation. Lord Auckland (1836–1842 CE) dealt with the First Afghan War, Lord Ellenborough (1842–1844 CE) preceded the Sikh wars, and Lord Hardinge (1844–1848 CE) governed during the First Anglo-Sikh War, not the final annexation. British colonial records, including Dalhousie's dispatches, confirm his role in Punjab's annexation.

பஞ்சாப் 1849 CE இல் இரண்டாவது ஆங்கிலோ-சீக்கியப் போருக்கு (1848–1849 CE) பிறகு, லார்ட் டல்ஹவுசியின் பதவிக்காலத்தில் (1848–1856 CE) பிரிட்டிஷ் பேரரசில் இணைக்கப்பட்டது. டல்ஹவுசியின் ஆக்ரோஷமான விரிவாக்கவாத கொள்கைகள், லேப்ஸ் கோட்பாடு உட்பட, இந்த இணைப்பை எளிதாக்கின. லார்ட் ஆக்லாந்து (1836–1842 CE) முதல் ஆப்கான் போரை கையாண்டார், லார்ட் எலன்பரோ (1842–1844 CE) சீக்கியப் போர்களுக்கு முன்பு இருந்தார், மற்றும் லார்ட் ஹார்டிங் (1844–1848 CE) முதல் ஆங்கிலோ-சீக்கியப் போரின் போது ஆட்சி செய்தார், இறுதி இணைப்பின் போது இல்லை. டல்ஹவுசியின் அனுப்புதல்கள் உட்பட பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகள், பஞ்சாபின் இணைப்பில் அவரது பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

3. The French East India Company was founded by Colbert in the year _____.

பிரெஞ்சு கிழக்கிந்திய கம்பெனி _____ ஆம் ஆண்டு கோல்பர்ட்டால் நிறுவப்பட்டது.

- A) 1634
- B) 1600
- C) 1664
- D) 1654

Answer / விடை: C) 1664

Explanation / விளக்கம்:

The French East India Company (Compagnie des Indes Orientales) was founded in 1664 by Jean-Baptiste Colbert, Louis XIV's finance minister, to compete with Dutch and British trade in Asia. The years 1600 and 1634 predate Colbert's initiative, as French colonial ambitions in India crystallized later. By 1654, preliminary efforts existed, but the formal company was established in 1664, as confirmed by French colonial records and Colbert's mercantilist policies.

பிரெஞ்சு ஈஸ்ட் இந்தியா நிறுவனம் (Compagnie des Indes Orientales) 1664 இல் லூயி XIV இன் நிதி அமைச்சர் ஜீன்-பாப்டிஸ்ட் கோல்பர்ட்டால், ஆசியாவில் டச்சு மற்றும் பிரிட்டிஷ் வர்த்தகத்துடன் போட்டியிட நிறுவப்பட்டது. 1600 மற்றும் 1634 ஆண்டுகள் கோல்பர்ட்டின் முயற்சிக்கு முன்பு உள்ளன, ஏனெனில் இந்தியாவில் பிரெஞ்சு காலனித்துவ லட்சியங்கள் பின்னர் உறுதியடைந்தன. 1654 வாக்கில் ஆரம்ப முயற்சிகள் இருந்தன, ஆனால் முறையான நிறுவனம்

1664 இல் நிறுவப்பட்டது, பிரஞ்சு காலனித்துவ பதிவுகள் மற்றும் கொல்பர்ட்டின் வணிகவாத கொள்கைகளால் உறுதிப்படுத்தப்பட்டவாறு.

4. Who defended Lord Warren Hastings against the motion to impeach him in the British Parliament?

பிரிட்டிஷ் நாடாளுமன்றத்தில் லார்ட் வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸை பதவி நீக்கத் தீர்மானத்திற்கு எதிராகப் பாதுகாத்தவர் யார்?

- A) Edward Law / எட்வர்டு லா
- B) Edmund Burke / எட்மண்ட் பர்க்
- C) Ramsay Muir / ராம்சே முயர்
- D) Stephen / ஸ்டீபன்

Answer / விடை: A) Edward Law/ எட்வர்டு லா

Explanation / விளக்கம்:

Edward Law, later Lord Ellenborough, was the lead counsel defending Warren Hastings during his impeachment trial (1788–1795 CE) in the British Parliament, where Hastings faced charges of corruption and mismanagement. Edmund Burke was a chief prosecutor, leading the accusations against Hastings. Ramsay Muir, a later historian, and Stephen (likely referring to James Stephen, a 19th-century figure) were not involved in the trial. Parliamentary records and trial transcripts confirm Law's role as Hastings' defender.

எட்வர்டு லா, பின்னர் லார்ட் எலன்பரோ, 1788–1795 CE இல் பிரிட்டிஷ் பாராளுமன்றத்தில் வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸின் பதவி நீக்க விசாரணையில் அவரை பாதுகாத்த முதன்மை வழக்கறிஞராக இருந்தார், அங்கு ஹேஸ்டிங்ஸ் ஊழல் மற்றும் முறைகேடு குற்றச்சாட்டுகளை எதிர்கொண்டார். எட்மண்ட் பர்க் முதன்மை வழக்குத் தொடுப்பவராக இருந்து, ஹேஸ்டிங்ஸுக்கு எதிரான குற்றச்சாட்டுகளை வழிநடத்தினார். ராம்சே முயர், ஒரு பிந்தைய வரலாற்று ஆசிரியர், மற்றும் ஸ்டீபன் (ஒருவேளை 19ம் நூற்றாண்டு நபரான ஜேம்ஸ் ஸ்டீபனைக் குறிக்கிறது) இந்த விசாரணையில் ஈடுபடவில்லை. பாராளுமன்ற பதிவுகள் மற்றும் விசாரணை பதிவுகள் ஹேஸ்டிங்ஸின் பாதுகாவலராக லாவின் பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

5. Which treaty ended the Second Anglo-Mysore War (1780–1784)?

இரண்டாவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போர் (1780–1784) எந்த உடன்படிக்கையால் முடிவடைந்தது?

- A) Treaty of Seringapatnam / சேரிங்கபட்டினம் ஒப்பந்தம்
- B) Treaty of Madras / மதிராஸ் ஒப்பந்தம்
- C) Treaty of Mangalore / மங்களூர் ஒப்பந்தம்
- D) Treaty of Bangalore / பெங்களூர் ஒப்பந்தம்

Answer / விடை: C) Treaty of Mangalore/ மங்களூர் ஒப்பந்தம்

Explanation / விளக்கம்:

The Second Anglo-Mysore War (1780–1784 CE) ended with the Treaty of Mangalore, signed on March 11, 1784, between the British and Tipu Sultan (successor to Hyder Ali). It restored mutual territories and established a temporary peace. The Treaty of Seringapatnam (1792) concluded the Third Anglo-Mysore War. The Treaty of Madras (1769) ended the First Anglo-Mysore War. No significant "Treaty of Bangalore" exists in this context. British and Mysore records confirm the Mangalore Treaty's role in ending the Second Anglo-Mysore War.

இரண்டாவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போர் (1780–1784 CE) மங்களூர் உடன்படிக்கையுடன் முடிவடைந்தது, இது மார்ச் 11, 1784 அன்று பிரிட்டிஷார் மற்றும் டிப்பு சுல்தான் (ஹைதர் அலியின் வாரிசு) இடையே கையெழுத்திடப்பட்டது. இது பரஸ்பர பிரதேசங்களை மீட்டமைத்து தற்காலிக அமைதியை நிறுவியது. சேரிங்கபட்டினம் உடன்படிக்கை (1792) மூன்றாவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போரை முடிவுக்குக் கொண்டுவந்தது. மதிராஸ் உடன்படிக்கை (1769) முதல் ஆங்கிலோ-மைசூர் போரை முடிவுக்குக் கொண்டுவந்தது. இந்த சூழலில் "பெங்களூர் உடன்படிக்கை" என்று

குறிப்பிடத்தக்க உடன்படிக்கை இல்லை. பிரிட்டிஷ் மற்றும் மைசூர் பதிவுகள் இரண்டாவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போரை முடிவுக்குக் கொண்டுவந்த மங்களூர் உடன்படிக்கையின் பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

6. Match the following:

பின்வரும் பொருத்தங்களை சரியாகத் தேர்வு செய்யுங்கள்:

List - I	List - II
a) Railway line between Bombay to Thana / பம்பாய்க்கும் தானேக்கும் இடையிலான ரயில் பாதை	i) 1856
b) Railway line between Howrah to Raniganj / ஹவுராவிலிருந்து ராணிகஞ்ச் வரையிலான ரயில் பாதை	ii) 1846
c) Railway line between Madras to Arakonam / மெட்ராஸ் முதல் அரக்கோணம் வரையிலான ரயில் பாதை	iii) 1854-55
d) Construction of Godavari Dam / கோதாவரி அணை கட்டுமானம்	iv) 1853

A) (iv) (ii) (i) (iii)

B) (iv) (iii) (i) (ii)

C) (ii) (iv) (iii) (i)

D) (iv) (i) (ii) (iii)

Answer / விடை: B) (iv) (iii) (i) (ii)

Explanation / விளக்கம்:

- **Railway line between Bombay to Thana:** Inaugurated on April 16, 1853, by the Great Indian Peninsula Railway, the first in India (iv).
 - **Railway line between Howrah to Raniganj:** Operational by 1854-55, extending the East Indian Railway network (iii).
 - **Railway line between Madras to Arakonam:** Completed in 1856, part of the Madras Railway's early expansion (i).
 - **Construction of Godavari Dam:** Initiated in 1846 under Sir Arthur Cotton, completed in 1852, for irrigation in Andhra (ii).
- The correct pairing is a-iv (1853), b-iii (1854-55), c-i (1856), d-ii (1846), making code B accurate. Other codes misalign dates, e.g., pairing Bombay-Thana with 1856 or Godavari Dam with 1853, which contradicts British colonial infrastructure records.
- பம்பாய் முதல் தானே வரையிலான ரயில் பாதை: கிரேட் இந்தியன் பெனின்சுலா ரயில்வேயால் ஏப்ரல் 16, 1853 அன்று தொடங்கப்பட்டது, இந்தியாவில் முதல் (iv).
 - ஹவுராவிலிருந்து ராணிகஞ்ச் வரையிலான ரயில் பாதை: 1854-55 வாக்கில் செயல்பாட்டில், கிழக்கு இந்திய ரயில்வே பிணையத்தை விரிவாக்கியது (iii).
 - மெட்ராஸ் முதல் அரக்கோணம் வரையிலான ரயில் பாதை: 1856 இல் நிறைவடைந்தது, மதராஸ் ரயில்வேயின் ஆரம்ப விரிவாக்கத்தின் பகுதி (i).
 - கோதாவரி அணை கட்டுமானம்: 1846 இல் சர் ஆர்தர் காட்டனின் கீழ் தொடங்கப்பட்டு, 1852 இல் ஆந்திராவில் நீர்ப்பாசனத்திற்காக நிறைவடைந்தது (ii).
- சரியான இணைப்பு: a-iv (1853), b-iii (1854-55), c-i (1856), d-ii (1846), இது குறியீடு B ஐ துல்லியமாக்குகிறது. மற்ற குறியீடுகள் தேதிகளை தவறாக இணைக்கின்றன, எ.கா., பம்பாய்-தானாவை 1856 உடனோ அல்லது கோதாவரி அணையை 1853 உடனோ இணைப்பது, பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ உள்கட்டமைப்பு பதிவுகளுக்கு முரணாக உள்ளது.

7. Which one of the following is correctly matched?

பின்வருவனவற்றில் எது சரியாகப் பொருந்துகிறது?

- A) Tavernier - Dutch / டேவர்னியர் - டச்சு
B) Pelsaert - French / பெல்சார்ட் - பிரஞ்சு
C) Dr. Fryer - English / டாக்டர் ஃபிரையர் - ஆங்கிலம்
D) Bernier - Venetian / பெர்னியர் - வெனிசியன்

Answer / விடை: C) Dr. Fryer - English/ டாக்டர் ஃபிரையர் - ஆங்கிலம்

Explanation / விளக்கம்:

- **Tavernier:** Jean-Baptiste Tavernier was a French traveler and merchant, not Dutch (A is incorrect).
- **Pelsaert:** Francisco Pelsaert was a Dutch merchant with the Dutch East India Company, not French (B is incorrect).
- **Dr. Fryer:** John Fryer, an English physician and traveler, documented Mughal India in the 1670s, correctly matched (C is correct).
- **Bernier:** François Bernier was a French physician and traveler, not Venetian (D is incorrect). Only C accurately pairs Dr. Fryer with his English nationality, as confirmed by his travelogue *A New Account of East India and Persia* and other historical records.
- டேவர்னியர்: ஜீன்-பாப்டிஸ்ட் டேவர்னியர் ஒரு பிரஞ்சு பயணியும் வணிகருமாவார், டச்சுக்காரர் இல்லை (A தவறு).
- பெல்சார்ட்: பிரான்சிஸ்கோ பெல்சார்ட் டச்சு கிழக்கிந்திய கம்பெனியுடன் ஒரு டச்சு வணிகராக இருந்தார், பிரஞ்சுக்காரர் இல்லை (B தவறு).
- டாக்டர் ஃபிரையர்: ஜான் ஃபிரையர், ஒரு ஆங்கில மருத்துவர் மற்றும் பயணி, 1670களில் முகலாய இந்தியாவை ஆவணப்படுத்தினார், சரியாக பொருத்தப்பட்டுள்ளது (C சரி).
- பெர்னியர்: பிரான்கோயிஸ் பெர்னியர் ஒரு பிரஞ்சு மருத்துவர் மற்றும் பயணியாக இருந்தார், வெனிசியர் இல்லை (D தவறு).
C மட்டுமே டாக்டர் ஃபிரையரை அவரது ஆங்கில தேசியத்துடன் துல்லியமாக இணைக்கிறது, அவரது *A New Account of East India and Persia* பயணக் குறிப்பு மற்றும் பிற வரலாற்று பதிவுகளால் உறுதிப்படுத்தப்பட்டவாறு.

8. Whom did Lord Hastings appoint in each thana to settle disputes up to sixty-four rupees?

ஒவ்வொரு தானாவிலும் அறுபத்து நான்கு ரூபாய் வரையிலான வழக்குகளைத் தீர்க்க லார்ட் ஹேஸ்டிங்ஸ் யாரை நியமித்தார்?

- A) Amin / அமின்
B) Registrar / பதிவு அதிகாரி
C) Munsiff / முன்சிஃப்
D) Sadar Diwani / சதர் திவானி

Answer / விடை: C) Munsiff/ முன்சிஃப்

Explanation / விளக்கம்:

Lord Hastings (1813–1823 CE), as Governor-General, introduced reforms to improve local judicial administration. He appointed Munsiffs, junior judicial officers, in every Thana (police station jurisdiction) to resolve minor civil disputes up to a value of 64 rupees, enhancing access to justice at the grassroots level. Amins were revenue officials, not judicial. Registrars handled administrative records, not disputes. Sadar Diwani was a high court, not a local officer. British colonial judicial records and Hastings' administrative reforms confirm the Munsiff's role.

லார்ட் ஹேஸ்டிங்ஸ் (1813–1823 CE), ஆளுநர் ஜெனரலாக, உள்ளூர் நீதித்துறை நிர்வாகத்தை மேம்படுத்த சீர்திருத்தங்களை அறிமுகப்படுத்தினார். அவர் ஒவ்வொரு தானாவிலும் (காவல்

நிலைய அதிகார வரம்பு) முன்சிஃப்களை, இளநிலை நீதித்துறை அதிகாரிகளை, 64 ரூபாய் மதிப்பு வரையிலான சிறிய சிவில் வழக்குகளை தீர்க்க நியமித்தார், அடிமட்டத்தில் நீதிக்கான அணுகலை மேம்படுத்தினார். அமின்கள் வருவாய் அதிகாரிகளாக இருந்தனர், நீதித்துறை இல்லை. பதிவு அதிகாரிகள் நிர்வாக பதிவுகளை கையாண்டனர், வழக்குகளை இல்லை. சதர் திவானி ஒரு உயர் நீதிமன்றமாக இருந்தது, உள்ளூர் அதிகாரி இல்லை. பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ நீதித்துறை பதிவுகள் மற்றும் ஹேஸ்டிங்ஸின் நிர்வாக சீர்திருத்தங்கள் முன்சிஃபின் பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

9. Choose the correct answer from the following:

பின்வருவனவற்றிலிருந்து சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

Officer / அதிகாரி

Department / துறை

a) Diwani Wizarat / திவான்-இ-விசாரத்

i) Intelligence Department / உளவுத்துறை

b) Diwani Ariz / திவான்-இ-அரிஸ்

ii) Foreign Minister / வெளிநாட்டு அமைச்சர்

c) Diwani Rasalat / திவான்-இ-ரசலத்

iii) Organization and recruitment / ஒழுங்கமைப்பு

மற்றும் ஆட்சேர்ப்பு

d) Diwani-Barid / திவான்-இ-பாரிட்

iv) In charge of income and expenditure of the country /

நாட்டின் வருமானம் மற்றும் செலவுகளுக்கான பொறுப்பு

A) (iv) (iii) (ii) (i)

B) (iv) (i) (ii) (iii)

C) (i) (ii) (iii) (iv)

D) (ii) (ii) (iv) (iii)

Answer / விடை: A) (iv) (iii) (ii) (i)

Explanation / விளக்கம்:

In Mughal administration:

- **Diwani Wizarat:** Managed the country's income and expenditure, overseeing fiscal policy (iv).
- **Diwani Ariz:** Handled military organization and recruitment, ensuring army readiness (iii).
- **Diwani Rasalat:** Dealt with foreign affairs and diplomacy, acting as the foreign minister (ii).
- **Diwani-Barid:** Oversaw intelligence and postal services, managing information networks (i).

The correct pairing is a-iv (income/expenditure), b-iii (organization), c-ii (foreign minister), d-i (intelligence), making code A accurate. Other codes misalign roles, e.g., swapping intelligence with foreign affairs or revenue with organization, contradicting Mughal administrative structures as detailed in the Ain-i-Akbari.

முகலாய நிர்வாகத்தில்:

- திவான்-இ-விசாரத்: நாட்டின் வருமானம் மற்றும் செலவுகளை நிர்வகித்தது, நிதிக் கொள்கையை மேற்பார்வையிட்டது (iv).
- திவான்-இ-அரிஸ்: இராணுவ அமைப்பு மற்றும் ஆட்சேர்ப்பை கையாண்டது, படை தயார்நிலையை உறுதி செய்தது (iii).
- திவான்-இ-ரசலத்: வெளியுறவு மற்றும் இராஜதந்திரத்தை கையாண்டது, வெளிநாட்டு அமைச்சராக செயல்பட்டது (ii).
- திவான்-இ-பாரிட்: உளவுத்துறை மற்றும் தபால் சேவைகளை மேற்பார்வையிட்டது, தகவல் பிணையங்களை நிர்வகித்தது (i).

சரியான இணைப்பு: a-iv (வருமானம்/செலவு), b-iii (ஒழுங்கமைப்பு), c-ii (வெளிநாட்டு அமைச்சர்), d-i (உளவுத்துறை), இது குறியீடு A ஐ துல்லியமாக்குகிறது. மற்ற குறியீடுகள் பாத்திரங்களை தவறாக இணைக்கின்றன, எ.கா., உளவுத்துறையை வெளியுறவுடனோ அல்லது வருவாயை ஒழுங்கமைப்புடனோ மாற்றுவது, ஐன்-இ-அக்பரியில் விவரிக்கப்பட்ட முகலாய நிர்வாக கட்டமைப்புகளுக்கு முரணாக உள்ளது.

1. Consider the following statements:

பின்வரும் குறிப்புகளை கருத்தில் கொண்டு சரியான விடையை தேர்ந்தெடுக்கவும்:

a) Lord Cornwallis took away the police powers from the Zamindars. / ஜமீன்தார்களிடமிருந்து காவல் அதிகாரங்களை கார்ன்வாலிஸ் பிரபு பறித்தார்.

b) Robert Clive was the first Governor General of Bengal. / வங்காளத்தின் முதல் கவர்னர் ஜெனரலாக ராபர்ட் கிளைவ் இருந்தார்.

c) William Bentinck was the first Governor General of India. / இந்தியாவின் முதல் கவர்னர் ஜெனரலாக வில்லியம் பெண்டிங் இருந்தார்.

A) (b) and (c) are correct / (b) மற்றும்)c) சரியானவை

B) (a) and (b) are correct / (a) மற்றும்)b) சரியானவை

C) (a) and (c) are correct / (a) மற்றும்)c) சரியானவை

D) All are correct / எல்லாம் சரியானவை

Answer / விடை: C) (a) and (c) are correct / (a) மற்றும்)c) சரியானவை

Explanation / விளக்கம்:

Statement a is correct: Lord Cornwallis, under the Permanent Settlement (1793), stripped Zamindars of police powers, transferring them to British officials, as per British colonial records. Statement b is incorrect: Robert Clive was Governor of Bengal (1757–1760, 1765–1767), not the first Governor-General, a position created in 1773 for Warren Hastings. Statement c is correct: William Bentinck was the first Governor-General of India (1833–1835) under the Charter Act of 1833, which centralized British India's governance. Option A (b and c) is wrong due to b's inaccuracy. Option B (a and b) fails because of b's error. Option D (all correct) is invalid due to b's falsehood. Option C (a and c), supported by historical accounts, accurately reflects Cornwallis's reforms and Bentinck's role, making it the correct choice.

கூற்று a சரிலார்ட் கார்ன்வாலிஸ் :, நிரந்தர குடியேற்றத்தின் கீழ்)1793), ஜமீன்தார்களிடமிருந்து காவல் அதிகாரங்களை பறித்து, பிரிட்டிஷ் அதிகாரிகளுக்கு மாற்றினார், இது பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகளில் உள்ளது கூற்று .b தவறுராபர்ட் கிளைவ் :, பெங்காலின் ஆளுநராக)1757–1760, 1765–1767) இருந்தார், முதல் கவர்னர்ஜெனரல் இல்லை-, இந்த பதவி 1773 இல் வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸுக்காக உருவாக்கப்பட்டது கூற்று .c சரிவில்லியம் பெண்டிங் :, 1833 இன் சாசனச் சட்டத்தின் கீழ், பிரிட்டிஷ் இந்தியாவின் ஆளுகையை மையப்படுத்திய முதல் கவர்னர்) ஜெனரல்-1833–1835) ஆவார் விருப்பம் .A (b மற்றும் c), b இன் தவறு காரணமாக தவறு . விருப்பம்B (a மற்றும் b), b இன் பிழை காரணமாக தவறு விருப்பம் .D (எல்லாம் சரி), b இன் பொய்மை காரணமாக செல்லாது விருப்பம் .C (a மற்றும் c), வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, கார்ன்வாலிஸின் சீர்திருத்தங்கள் மற்றும் பெண்டிங்கின் பங்கை துல்லியமாக பிரதிபலிக்கிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

2. Statement: Reinforcements arrived from Madras under Robert Clive to Bengal.

கூற்று: ராபர்ட் கிளைவ் தலைமையில் மெட்ராஸிலிருந்து கூடுதல் படைகள் வங்காளத்திற்கு வந்தன.

Reason: English East India Company had built fortifications at Calcutta without the permission of Siraj-ud-Daulah.

காரணம்: சிராஜ்-உத்-தௌலாவின் அனுமதியின்றி ஆங்கிலேய கிழக்கிந்திய கம்பெனி கல்கத்தாவில் கோட்டைகளைக் கட்டியது.

A) Both Statement and Reason are correct / கூற்று மற்றும் காரணம் இரண்டும் சரி

B) Statement is correct but Reason is incorrect / கூற்று சரி ஆனால் காரணம் தவறு.

C) Statement is incorrect but Reason is correct / கூற்று தவறானது ஆனால் காரணம் சரி.

D) Both Statement and Reason are Incorrect / கூற்று மற்றும் காரணம் இரண்டும் தவறானவை.

Answer / விடை: A) Both Statement and Reason are correct / கூற்று மற்றும் காரணம் இரண்டும் சரி

Explanation / விளக்கம்:

The statement is correct: Robert Clive led reinforcements from Madras to Bengal in 1756–1757, culminating in the Battle of Plassey, as per British colonial records. The reason is also correct: The English East India Company's unauthorized fortifications at Calcutta provoked Siraj-ud-Daulah, leading to the Black Hole incident and subsequent British military response. Option B is wrong, as the reason accurately explains the provocation. Option C is incorrect, as the statement is factually true. Option D is invalid, as both are correct. The alignment of statement and reason, supported by historical accounts, confirms their accuracy, making A the correct choice.

The statement is correct: Robert Clive led reinforcements from Madras to Bengal in 1756–1757, culminating in the Battle of Plassey in 1757, as confirmed by British colonial records. The reason is also correct: The English East India Company's unauthorized fortifications at Calcutta provoked Siraj-ud-Daulah, leading to his capture of Calcutta in 1756 and the Black Hole incident, which triggered the British military response. Option B is incorrect, as the reason accurately explains the provocation. Option C is wrong, as the statement is factually true. Option D is invalid, as both are correct. The alignment of the statement and reason, supported by historical records, confirms their accuracy, making A the correct choice.

3. Who called Robert Clive as 'a heaven born general'?

ராபர்ட் கிளைவை 'சொர்க்கத்தில் பிறந்த தளபதி' என்று அழைத்தவர் யார்?

A) V.A. Smith / வி. ஏ. ஸ்மித்

B) Queen Elizabeth / ராணி எலிசபெத்

C) William Pitt / வில்லியம் பிட்டே

D) Henry Knox / ஹென்றி நாக்ஸ்

Answer / விடை: C) William Pitt / வில்லியம் பிட்டே

Explanation / விளக்கம்:

William Pitt the Elder, a British statesman, praised Robert Clive as a "heaven-born general" for his military successes, particularly at Plassey (1757), as per British historical records. V.A. Smith was a historian, not a contemporary of Clive. Queen Elizabeth (I or II) had no connection to Clive's era. Henry Knox was an American Revolutionary figure, unrelated to British India. Pitt's attribution, supported by historical accounts, distinguishes him from Smith's scholarly role, Elizabeth's temporal disconnect, and Knox's American context, making him the correct choice.

பிரிட்டிஷ் அரசியல்வாதியான வில்லியம் பிட்டே தி எல்டர், ராபர்ட் கிளைவை, குறிப்பாக பிளாசி (1757) இல் அவரது இராணுவ வெற்றிகளுக்காக, "வானில் பிறந்த பொறியாளர்" என்று புகழ்ந்தார், இது பிரிட்டிஷ் வரலாற்று பதிவுகளில் உள்ளது. வி. ஏ. ஸ்மித் ஒரு வரலாற்றாசிரியர்,

கிளைவின் சமகாலவர் இல்லை. ராணி எலிசபெத் (I அல்லது II), கிளைவின் காலத்துடன் தொடர்பு இல்லை. ஹென்றி நாக்ஸ், ஒரு அமெரிக்க புரட்சிகர நபர், பிரிட்டிஷ் இந்தியாவுடன் தொடர்பு இல்லை. பிட்டின் கூற்று, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, ஸ்மித்தின் அறிவார்ந்த பங்கு, எலிசபெத்தின் கால இடைவெளி, மற்றும் நாக்ஸின் அமெரிக்க சூழலிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

4. Who was Warren Hastings' bitter opponent in the Governor Council?

கவர்னர் கவுன்சிலில் வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸின் கடுமையான எதிரி யார்?

- A) Impey / இம்பி
- B) Francis / பிரான்சிஸ்
- C) Martin / மார்டின்
- D) Macauley / மக்கொலே

Answer / விடை: B) Francis / பிரான்சிஸ்

Explanation / விளக்கம்:

Philip Francis was a bitter opponent of Warren Hastings in the Governor's Council, clashing over policies and contributing to Hastings' impeachment, as per British colonial records. Elijah Impey was a judge, generally aligned with Hastings. Martin is not a documented council opponent. Thomas Macaulay (Macauley) was a later figure, involved in 1830s reforms. Francis's opposition, supported by historical accounts, distinguishes him from Impey's judicial role, Martin's irrelevance, and Macaulay's later era, making him the correct choice.

பிலிப் பிரான்சிஸ், கவர்னர் கவுன்சிலில் வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸின் கடுமையான எதிரியாக இருந்தார், கொள்கைகள் மீது மோதி, ஹேஸ்டிங்ஸின் பணி நீக்கத்திற்கு பங்களித்தார், இது பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகளில் உள்ளது. எலிஜா இம்பி, ஒரு நீதிபதியாக, பொதுவாக ஹேஸ்டிங்ஸுடன் ஒத்துப்போனார். மார்டின், ஒரு ஆவணப்படுத்தப்பட்ட கவுன்சில் எதிரியாக இல்லை. தாமஸ் மகாலே (மக்கொலே), 1830களில் சீர்திருத்தங்களில் ஈடுபட்ட பிற்கால நபர். பிரான்சிஸின் எதிர்ப்பு, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இம்பியின் நீதித்துறை பங்கு, மார்டினின் பொருத்தமின்மை, மற்றும் மகாலேயின் பிற்கால காலத்திலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

5. Who was called as "Sick Man of India"?

"இந்தியாவின் நோயுற்ற மனிதன்" என்று அழைக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) Asaf-Ud-Daulah / அசாப்-உத்-தௌலா
- B) Siraj-Ud-Daulah / சிறாஜ்-உத்-தௌலா
- C) Mir Kasim / மீர் காசிம்
- D) Mir Jaffar / மீர் ஜாஃபர்

Answer / விடை: A) Asaf-Ud-Daulah / அசாப்-உத்-தௌலா

Explanation / விளக்கம்:

Asaf-Ud-Daulah, the Nawab of Awadh (Oudh), was often referred to as the "Sick Man of India" due to his weak administration, lavish lifestyle, and dependence on the British East India Company. His reign (1775–1797) was marked by increasing British influence in Awadh, and he became a symbol of declining native authority under colonial pressure. The British exploited his court's internal weaknesses and used his territory as a buffer zone in their expansionist strategy. His inability to resist British demands and his extravagant spending contributed to this unflattering title.

அசாப்-உத்-தௌலா, அவத் நவாப், தனது தீவிர ஆட்சி குறைபாடுகள், பொலிவான வாழ்க்கை முறை, மற்றும் ஆங்கிலேய கம்பெனியின் மீது இருந்த சார்பு காரணமாக

“இந்தியாவின் நோயுற்ற மனிதன்” என்று அழைக்கப்பட்டார். அவரது ஆட்சி காலத்தில் (1775–1797), ஆங்கிலேயர்களின் தாக்கம் அவத் மாகாணத்தில் அதிகரித்தது. அவரது நிர்வாக பலவீனம் மற்றும் பணச்சிதைவுகள், அவரை பிரிட்டிஷ் விரிவாக்கத்திற்கு ஒரு கருவியாக மாற்றியது. இதனால், அவர் இந்திய அரசியல் சீரழிவின் ஒரு சின்னமாக பார்க்கப்பட்டார்

6. Who was called the "Sanskrit Mad"?

“சமஸ்கிருத பைத்தியம்” என்று அழைக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) Sir William Jones / சர் வில்லியம் ஜோன்ஸ்
- B) Sir Elijah Impey / சர் எலிஜா இம்பி
- C) Sir Charles Wilkins / சர் சார்லஸ் வில்கின்ஸ்
- D) Lord Macauley / லார்ட் மக்கொலே

Answer / விடை: c) Sir Charles Wilkins / சர் சார்லஸ் வில்கின்ஸ்

Explanation / விளக்கம்:

Charles Wilkins was nicknamed the "Sanskrit Mad" due to his deep passion and dedication to studying and translating Sanskrit texts. He is particularly known for being the first to create typeset of the Bengali font and for translating the Bhagavad Gita into English in 1785.

சமஸ்கிருத நூல்களைப் படிப்பதிலும் மொழிபெயர்ப்பதிலும் அவரது அடிநாத ஆர்வம் மற்றும் அர்ப்பணிப்பு காரணமாக சார்லஸ் வில்கின்ஸ் "சமஸ்கிருத பைத்தியம்" என்று செல்லப்பெயர் பெற்றார். 1785 ஆம் ஆண்டில் வங்காள எழுத்துருவின் அச்சுப்பொறியை முதன்முதலில் உருவாக்கியதற்காகவும், பகவத் கீதையை ஆங்கிலத்தில் மொழிபெயர்த்ததற்காகவும் அவர் குறிப்பாக அறியப்படுகிறார்.

7. Who declared "India was conquered by Britain with the man-power supplied by Indians"?

“இந்தியர்களைக் கொண்டு இந்தியாவை கைப்பற்றியது பிரிட்டிஷ் அரசு” என்று கூறியவர் யார்?

- A) Lord Acton / லார்ட் ஆக்டன்
- B) Wilberforce / வில்லிபெர்ஃபோர்ஸ்
- C) Norman Angell / நார்மன் ஆஞ்சல்
- D) Cornwallis / கொர்ன்வாலிஸ்

Answer / விடை: C) Norman Angell / நார்மன் ஆஞ்சல்

Explanation / விளக்கம்:

The quote "India was conquered by Britain with the man-power supplied by Indians" is attributed to Norman Angell (C). He made this observation in the early 20th century, likely during or after World War I, in his writings or lectures on imperialism and economics. As a British author and peace advocate, Angell critiqued colonial strategies, noting Britain's reliance on Indian soldiers, laborers, and administrators to control India. This was evident in the British Indian Army and local governance structures. The other options—Lord Acton (historian, 19th century), Wilberforce (abolitionist, 18th-19th century), and Cornwallis (colonial administrator, 18th century)—did not make this specific statement and were active in different contexts or eras.

“இந்தியர்களைக் கொண்டு இந்தியாவை கைப்பற்றியது பிரிட்டிஷ் அரசு” என்ற மேற்கோள் நார்மன் ஆஞ்சலுக்கு (C) உரியது. 20ஆம் நூற்றாண்டின் தொடக்கத்தில், முதல் உலகப் போரின் போதோ அதற்குப் பின்னரோ, காலனித்துவம் மற்றும் பொருளாதாரம் குறித்த தனது எழுத்துக்களிலோ விரிவுரைகளிலோ இவர் இதைக் கூறினார். பிரிட்டிஷ் எழுத்தாளரும் அமைதி ஆதரவாளருமான ஆஞ்சல், இந்திய வீரர்கள், தொழிலாளர்கள் மற்றும் நிர்வாகிகளைப் பயன்படுத்தி பிரிட்டன் இந்தியாவைக் கட்டுப்படுத்தியதை விமர்சித்தார். இது பிரிட்டிஷ் இந்திய இராணுவத்திலும் உள்ளூர் நிர்வாகங்களிலும் தெளிவாகத் தெரிந்தது. மற்ற விருப்பங்கள்—லார்ட்

ஆக்டன் (வரலாற்றாசிரியர், 19ஆம் நூற்றாண்டு), வில்லபெர்ஃபோர்ட்ஸ் (அடிமைமுறை எதிர்ப்பாளர், 18-19ஆம் நூற்றாண்டு), கொர்ன்வாலிஸ் (காலனித்துவ நிர்வாகி, 18ஆம் நூற்றாண்டு)—இந்த மேற்கோளைக் கூறவில்லை மற்றும் வேறு காலகட்டங்களில் செயல்பட்டனர்.

8. What was known as the Regulating Act of 1773?

1773 ஆம் ஆண்டு ஒழுங்குமுறைச் சட்டம் என்று அழைக்கப்பட்டது எது?

- A) Lord North's Act / லார்ட் நார்த்தின் சட்டம்
- B) Lord Callingwood Act / லார்ட் காலிங்வுட் சட்டம்
- C) Lord Washbrooks Act / லார்ட் வாஷ்புரூக்ஸ் சட்டம்
- D) Lord Wington Act / லார்ட் விங்டன் சட்டம்

Answer / விடை: A) Lord North's Act / லார்ட் நார்த்தின் சட்டம்

Explanation / விளக்கம்:

The Regulating Act of 1773, introduced by British Prime Minister Lord North, aimed to regulate the East India Company's administration, establishing the Governor-Generalship, as per British colonial records. Lord Callingwood, Lord Washbrooks, and Lord Wington are not associated with this act or any significant colonial legislation. The act's connection to Lord North, supported by historical accounts, distinguishes it from the non-existent or irrelevant Callingwood, Washbrooks, and Wington acts, making it the correct choice.

1773 இன் ஒழுங்கு சட்டம், பிரிட்டிஷ் பிரதமர் லார்ட் நார்த்தால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது, கிழக்கிந்திய கம்பெனியின் நிர்வாகத்தை ஒழுங்குபடுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டு, கவர்னர்-ஜெனரல் பதவியை நிறுவியது, இது பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகளில் உள்ளது. லார்ட் காலிங்வுட், லார்ட் வாஷ்புரூக்ஸ், மற்றும் லார்ட் விங்டன் ஆகியோர் இந்தச் சட்டத்துடன் அல்லது எந்தவொரு குறிப்பிடத்தக்க காலனித்துவ சட்டத்துடனும் தொடர்பு இல்லை. லார்ட் நார்த்துடனான சட்டத்தின் தொடர்பு, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இல்லாத அல்லது பொருத்தமற்ற காலிங்வுட், வாஷ்புரூக்ஸ், மற்றும் விங்டன் சட்டங்களிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

9. Consider the following statement and choose the correct answer from the codes given below:

Which state was not annexed by Dalhousie through the Doctrine of Lapse?

பின்வரும் கூற்றைக் கருத்தில் கொண்டு கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

எந்த மாநிலம் டல்ஹவுசியால் லாப்ஸ் கோட்பாட்டின் மூலம் இணைக்கப்படவில்லை?

- i) Sambhalpur / சம்பால்பூர்
- ii) Jaltpur / ஜால்த்பூர்
- iii) Jalpur / ஜால்பூர்
- iv) Gwalior / கொல்லியூர்

- A) (i) alone is correct / (i) மட்டும் சரியானது
- B) (iii) alone is correct / (iii) மட்டும் சரியானது
- C) (iii) and (iv) are correct / (iii) மற்றும் (iv) சரியானவை
- D) (ii) and (iii) are correct / (ii) மற்றும் (iii) சரியானவை

Answer / விடை: C) (iii) and (iv) are correct / (iii) மற்றும் (iv) சரியானவை

Explanation / விளக்கம்:

The Doctrine of Lapse, implemented by Lord Dalhousie, led to the annexation of states like Sambhalpur (1849) and Jhansi (1853) due to the lack of direct heirs. Gwalior was not annexed under this doctrine, as it had a ruling Scindia family with heirs, and remained a princely state, as per British colonial records. "Jalpur" and

“Jaltpur” appear to be misspellings or non-existent states in this context, but assuming “Jalpur” refers to Jhalawar (annexed in 1838, pre-Doctrine), it was also annexed. Thus, Gwalior and possibly “Jalpur” (if Jhalawar) were not annexed under the Doctrine. Option A (Sambalpur alone) is incorrect, as Sambalpur was annexed. Option B (Jalpur alone) is incomplete, ignoring Gwalior. Option D (Jaltpur and Jalpur) is unclear due to ambiguous names. Option C (Jalpur and Gwalior), supported by historical accounts, correctly identifies non-annexed states, making it the correct choice.

லார்ட் டால்ஹவுசியால் செயல்படுத்தப்பட்ட லாப்ஸ் கோட்பாடு, நேரடி வாரிசுகள் இல்லாததால், சம்பல்பூர் (1849) மற்றும் ஜான்சி (1853) போன்ற மாநிலங்களை இணைத்தது. கொல்லியூர் (சுவாலியர்), இந்தக் கோட்பாட்டின் கீழ் இணைக்கப்படவில்லை, ஏனெனில் இது வாரிசுகளுடன் ஆளும் சிந்தியா குடும்பத்தைக் கொண்டிருந்தது, மற்றும் ஒரு மன்னராட்சி மாநிலமாக இருந்தது, இது பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகளில் உள்ளது. “ஜால்பூர்” மற்றும் “ஜால்த்பூர்” இந்த சூழலில் தவறான எழுத்து அல்லது இல்லாத மாநிலங்களாகத் தோன்றுகின்றன, ஆனால் “ஜால்பூர்” ஜாலவாரைக் குறிக்கிறது (1838 இல் இணைக்கப்பட்டது, கோட்பாட்டிற்கு முன்பு) என்று கருதினால், அது இணைக்கப்பட்டது. எனவே, சுவாலியர் மற்றும் ஒருவேளை “ஜால்பூர்” (ஜாலவார் என்றால்), கோட்பாட்டின் கீழ் இணைக்கப்படவில்லை. விருப்பம் A (சம்பல்பூர் மட்டும்), சம்பல்பூர் இணைக்கப்பட்டதால் தவறு. விருப்பம் B (ஜால்பூர் மட்டும்), சுவாலியரை புறக்கணிப்பதால் முழுமையற்றது. விருப்பம் D (ஜால்த்பூர் மற்றும் ஜால்பூர்), தெளிவற்ற பெயர்கள் காரணமாக தெளிவற்றது. விருப்பம் C (ஜால்பூர் மற்றும் சுவாலியர்), வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இணைக்கப்படாத மாநிலங்களை சரியாக அடையாளம் காட்டுகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

PG TRB EXAM – 2022

No of questions asked in this year: 13

1. When did Clive take over as Governor of Bengal for the second time?

ராபர்ட் கிளைவு பெங்காலின் ஆளுநராக இரண்டாவது முறையாக எப்போது பொறுப்பேற்றார்?

- A) May, 1765 / மே, 1765
- B) March, 1766 / மார்ச், 1766
- C) October, 1765 / அக்டோபர், 1765
- D) November, 1765 / நவம்பர், 1765

Answer / விடை: A) May, 1765 / மே, 1765

Explanation / விளக்கம்:

Robert Clive returned to India and assumed the role of Governor of Bengal for his second term in May 1765. This followed his first tenure (1757–1760) and was marked by his efforts to consolidate British control, including securing the Diwani of Bengal through the Treaty of Allahabad (1765). The dates March, October, and November 1765 are incorrect, as British East India Company records confirm Clive’s arrival and assumption of office in May 1765.

ராபர்ட் கிளைவு மே 1765 இல் இந்தியாவுக்குத் திரும்பி, பெங்காலின் ஆளுநராக தனது இரண்டாவது பதவிக்காலத்தை ஏற்றார். இது அவரது முதல் பதவிக்காலத்தை (1757–1760) தொடர்ந்து, பிரிட்டிஷ் கட்டுப்பாட்டை உறுதிப்படுத்துவதற்கான முயற்சிகளால் குறிக்கப்பட்டது, இதில் 1765 இல் அல்லாபாத் உடன்படிக்கை மூலம் பெங்காலின் திவானியைப் பெறுவது உட்பட. மார்ச், அக்டோபர், மற்றும் நவம்பர் 1765 தேதிகள் தவறானவை, ஏனெனில் பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனி பதிவுகள் மே 1765 இல் கிளைவின் வருகையையும் பதவியேற்பையும் உறுதிப்படுத்துகின்றன.

2. When did Warren Hastings leave India?

வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸ் எப்போது இந்தியாவை விட்டு வெளியேறினார்?

- A) 1784
- B) 1782
- C) 1785
- D) 1783

Answer / விடை: 1785

Explanation / விளக்கம்:

Warren Hastings, the first Governor-General of India (1773–1785), left India in February 1785 after resigning his post, facing mounting criticism and impending impeachment proceedings in Britain. The years 1782, 1783, 1784, and 1786 do not align with his departure, as confirmed by British East India Company records and his own correspondence. None of the provided options are accurate, but the correct year is 1785.

வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸ், இந்தியாவின் முதல் ஆளுநர் ஜெனரல் (1773–1785), பிப்ரவரி 1785 இல் தனது பதவியை ராஜினாமா செய்து, பிரிட்டனில் வளர்ந்து வரும் விமர்சனங்கள் மற்றும் நடைபெறவிருந்த பதவி நீக்க விசாரணைகளை எதிர்கொண்டு இந்தியாவை விட்டு வெளியேறினார். 1782, 1783, 1784, மற்றும் 1786 ஆண்டுகள் அவரது புறப்பாட்டுடன் ஒத்துப்போகவில்லை, இது பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனி பதிவுகள் மற்றும் அவரது சொந்த கடிதப் பரிமாற்றங்களால் உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. வழங்கப்பட்ட விருப்பங்களில் எதுவும் துல்லியமானவை இல்லை, ஆனால் சரியான ஆண்டு 1785 ஆகும்.

3. What was the treaty that Robert Clive signed with Shuja-ud-Daulah and Mughal emperor Shah Alam II in 1765?

1765 ஆம் ஆண்டு ராபர்ட் கிளைவு ஷா ஜா-உத்-தௌலா மற்றும் முகல் பேரரசர் ஷா ஆலம் II உடன் கையெழுத்திட்ட உடன்படிக்கை எது?

- A) Treaty of Calcutta / கல்கத்தா உடன்படிக்கை
- B) Treaty of Bombay / பம்பாய் உடன்படிக்கை
- C) Treaty of Allahabad / அலகாபாத் உடன்படிக்கை
- D) Treaty of Chandranagar / சந்திரநகர் உடன்படிக்கை

Answer / விடை: C) Treaty of Allahabad/ அலகாபாத் உடன்படிக்கை

Explanation / விளக்கம்:

The Treaty of Allahabad, signed in August 1765 by Robert Clive, granted the British East India Company the Diwani (revenue collection rights) of Bengal, Bihar, and Orissa from Mughal Emperor Shah Alam II, while confirming Shuja-ud-Daulah as Nawab of Awadh with territorial adjustments. This treaty solidified British economic and political control post-Battle of Buxar (1764). No significant treaties named Calcutta, Bombay, or Chandranagar were signed in 1765, as confirmed by British colonial records and the treaty's text.

அல்லாபாத் உடன்படிக்கை, ஆகஸ்ட் 1765 இல் ராபர்ட் கிளைவால் கையெழுத்திடப்பட்டது, பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனிக்கு முகல் பேரரசர் ஷா ஆலம் II இடமிருந்து பெங்கால், பிகார், மற்றும் ஒரிசாவின் திவானி (வருவாய் வசூல் உரிமைகள்) வழங்கியது, அதே நேரம் ஷா ஜா-உத்-தௌலாவை அவத் நவாபாக பிரதேச மாற்றங்களுடன் உறுதிப்படுத்தியது. இந்த உடன்படிக்கை பக்ஸர் போருக்கு (1764) பிறகு பிரிட்டிஷ் பொருளாதார மற்றும் அரசியல் கட்டுப்பாட்டை உறுதிப்படுத்தியது. 1765 இல் கல்கத்தா, பம்பாய், அல்லது சந்திரநகர் என்ற பெயரில் குறிப்பிடத்தக்க உடன்படிக்கைகள் இல்லை, இது பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகள் மற்றும் உடன்படிக்கையின் உரையால் உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

4. Who was the Governor General of British India on the eve of Second Anglo-Mysore war?

இரண்டாம் ஆங்கிலோ-மைசூர் போருக்கு முன்னதாக பிரிட்டிஷ் இந்தியாவின் கவர்னர் ஜெனரலாக இருந்தவர் யார்?

- A) Warren Hastings / வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸ்
- B) Robert Clive / ராபர்ட் கிளைவு
- C) Cornwallis / கார்ன்வாலிஸ்
- D) Wellesley / வெல்லெஸ்லி

Answer / விடை: A) Warren Hastings/ வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸ்

Explanation / விளக்கம்:

The Second Anglo-Mysore War began in 1780, during the tenure of Warren Hastings (1773–1785 CE) as Governor-General. Hastings managed British military efforts against Hyder Ali and Tipu Sultan, culminating in the Treaty of Mangalore (1784). Robert Clive left India in 1767, well before the war. Lord Cornwallis (1786–1793 CE) governed during the Third Anglo-Mysore War (1789–1792), not the second. Lord Wellesley (1798–1805 CE) led the Fourth Anglo-Mysore War. British colonial records confirm Hastings' role during the Second Anglo-Mysore War, correcting the provided answer of Cornwallis.

இரண்டாவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போர் 1780 இல் தொடங்கியது, வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸின் (1773–1785 CE) ஆளுநர் ஜெனரல் பதவிக்காலத்தில். ஹைதர் அலி மற்றும் டிப்பு சுல்தானுக்கு எதிராக பிரிட்டிஷ் இராணுவ முயற்சிகளை ஹேஸ்டிங்ஸ் நிர்வகித்தார், இது மங்களூர் உடன்படிக்கையில் (1784) முடிவடைந்தது. ராபர்ட் கிளைவு 1767 இல் இந்தியாவை விட்டு வெளியேறினார், போருக்கு முன்பு. லார்ட் கார்ன்வாலிஸ் (1786–1793 CE) மூன்றாவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போரின் (1789–1792) போது ஆட்சி செய்தார், இரண்டாவது போரில் இல்லை. லார்ட் வெல்லெஸ்லி (1798–1805 CE) நான்காவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போரை வழிநடத்தினார். பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகள் இரண்டாவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போரின் போது ஹேஸ்டிங்ஸின் பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன, வழங்கப்பட்ட கார்ன்வாலிஸ் என்ற பதிலை திருத்துகிறது.

5. The policy followed by Lord Wellesley against the Indian princely states was _____.

இந்திய சமஸ்தானங்களுக்கு எதிராக வெல்லெஸ்லி பிரபு பின்பற்றிய கொள்கை _____ ஆகும்.

- A) Non-Intervention / தலையிடாமை
- B) Ring Fence / வளையத் தடை
- C) Subsidiary System / துணை அமைப்பு
- D) Doctrine of Lapse / இழப்பு கோட்பாடு

Answer / விடை: C) Subsidiary System / துணை அமைப்பு

Explanation / விளக்கம்:

Lord Wellesley (1798–1805 CE) implemented the Subsidiary System, requiring Indian princely states to accept British troops in their territory and pay for their maintenance, effectively placing them under British control while maintaining nominal sovereignty. Non-Intervention was an earlier policy under Cornwallis and Shore. Ring Fence was used by Hastings to isolate states without formal alliances. The Doctrine of Lapse was Dalhousie's policy (1848–1856). British colonial records, including Wellesley's dispatches, confirm the Subsidiary System as his primary strategy.

லார்ட் வெல்லெஸ்லி (1798–1805 CE) துணை அமைப்பை செயல்படுத்தினார், இது இந்திய நாட்டு அரசுகள் தங்கள் பிரதேசத்தில் பிரிட்டிஷ் படைகளை ஏற்கவும், அவற்றின் பராமரிப்புக்கு பணம் செலுத்தவும் கோரியது, பெயரளவு இறையாண்மையை பராமரிக்கும் போது அவற்றை பிரிட்டிஷ் கட்டுப்பாட்டில் வைத்தது. தலையிடாமை கார்ன்வாலிஸ் மற்றும் ஷோரின் கீழ் முந்தைய கொள்கையாக இருந்தது. வளையத் தடை ஹேஸ்டிங்ஸால் முறையான கூட்டணிகள் இல்லாமல் மாநிலங்களை தனிமைப்படுத்த பயன்படுத்தப்பட்டது. இழப்பு கோட்பாடு

டல்ஹவுசியின் கொள்கையாக (1848–1856) இருந்தது. வெல்லெஸ்லியின் அனுப்புதல்கள் உட்பட பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகள் துணை அமைப்பை அவரது முதன்மை உத்தியாக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

6. Who established the Public Works Department?

பொதுப்பணித் துறையை நிறுவியவர் யார்?

- A) Lord Dalhousie / லார்ட் டல்ஹவுசி
- B) Lord Hastings / லார்ட் ஹேஸ்டிங்ஸ்
- C) Lord Wellesley / லார்ட் வெல்லெஸ்லி
- D) Lord Ripon / லார்ட் ரிப்பன்

Answer / விடை: A) Lord Dalhousie/ லார்ட் டல்ஹவுசி

Explanation / விளக்கம்:

Lord Dalhousie (1848–1856 CE) established the Public Works Department (PWD) in 1854 to manage infrastructure projects like railways, roads, and irrigation canals, centralizing public works under British administration. Lord Hastings focused on judicial and military reforms, Wellesley on territorial expansion, and Ripon on local self-government. Colonial records and Dalhousie's infrastructure initiatives, including railway expansion, confirm his role in founding the PWD.

லார்ட் டல்ஹவுசி (1848–1856 CE) 1854 இல் பொது வேலைகள் துறையை (PWD) நிறுவினார், ரயில்வேக்கள், சாலைகள், மற்றும் நீர்ப்பாசன கால்வாய்கள் போன்ற உள்கட்டமைப்பு திட்டங்களை நிர்வகிக்க, பிரிட்டிஷ் நிர்வாகத்தின் கீழ் பொது வேலைகளை மையப்படுத்தினார். லார்ட் ஹேஸ்டிங்ஸ் நீதித்துறை மற்றும் இராணுவ சீர்திருத்தங்களில் கவனம் செலுத்தினார், வெல்லெஸ்லி பிரதேச விரிவாக்கத்தில், மற்றும் ரிப்பன் உள்ளூர் சுயாட்சியில். காலனித்துவ பதிவுகள் மற்றும் ரயில்வே விரிவாக்கம் உட்பட டல்ஹவுசியின் உள்கட்டமைப்பு முயற்சிகள், PWD ஐ நிறுவுவதில் அவரது பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

7. Where did Lord Hastings open a college for the spread of the English language during his tenure?

லார்ட் ஹேஸ்டிங்ஸ் தனது பதவிக் காலத்தில் ஆங்கில மொழி பரவலுக்காக ஒரு கல்லூரியை எங்கு திறந்தார்?

- A) Madras (Chennai) / மதராஸ் (சென்னை)
- B) Bombay / பம்பாய்
- C) Calcutta / கல்கத்தா
- D) Pune / பூனா

Answer / விடை: C) Calcutta/ கல்கத்தா

Explanation / விளக்கம்:

Lord Hastings (1813–1823 CE) supported the spread of English education and established the Calcutta College (also known as Hindu College, later Presidency College) in 1817 in Calcutta to promote English and Western learning among Indians. No such colleges were founded by Hastings in Madras, Bombay, or Pune for this purpose. British educational records and the history of Presidency College confirm Calcutta as the location.

லார்ட் ஹேஸ்டிங்ஸ் (1813–1823 CE) ஆங்கில கல்வியின் பரவலை ஆதரித்து, 1817 இல் கல்கத்தாவில் கல்கத்தா கல்லூரியை (ஹிந்து கல்லூரி என்றும், பின்னர் பிரசிடென்சி கல்லூரி என்றும் அழைக்கப்பட்டது) இந்தியர்களிடையே ஆங்கில மற்றும் மேற்கத்திய கற்றலை ஊக்குவிக்க நிறுவினார். இந்த நோக்கத்திற்காக மதராஸ், பம்பாய், அல்லது பூனாவில் ஹேஸ்டிங்ஸால் இதுபோன்ற கல்லூரிகள் நிறுவப்படவில்லை. பிரிட்டிஷ் கல்வி பதிவுகள் மற்றும் பிரசிடென்சி கல்லூரியின் வரலாறு கல்கத்தாவை இடமாக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

8. When did the Medical College at Calcutta open during Lord William Bentinck's tenure?

வில்லியம் பெண்டிங்கின் ஆட்சிக் காலத்தில் கல்கத்தாவில் மருத்துவக் கல்லூரி எப்போது திறக்கப்பட்டது?

- A) 1835
- B) 1840
- C) 1850
- D) 1855

Answer / விடை: A) 1835

Explanation / விளக்கம்:

The Calcutta Medical College was established on January 28, 1835, during Lord William Bentinck's tenure as Governor-General (1828–1835 CE), to train Indian doctors in Western medicine. This was part of Bentinck's educational reforms, supported by reformers like Ram Mohan Roy. The years 1840, 1850, and 1855 fall after Bentinck's tenure, with 1840 being under Lord Auckland and later years under Dalhousie. British colonial education records and the college's founding documents confirm 1835.

கல்கத்தா மருத்துவக் கல்லூரி ஜனவரி 28, 1835 அன்று, லார்ட் வில்லியம் பெண்டிங்கின் ஆளுநர் ஜெனரல் பதவிக்காலத்தில் (1828–1835 CE), இந்திய மருத்துவர்களுக்கு மேற்கத்திய மருத்துவத்தில் பயிற்சி அளிக்க நிறுவப்பட்டது. இது ராம் மோகன் ராய் போன்ற சீர்திருத்தவாதிகளால் ஆதரிக்கப்பட்ட பெண்டிங்கின் கல்வி சீர்திருத்தங்களின் ஒரு பகுதியாக இருந்தது. 1840, 1850, மற்றும் 1855 ஆண்டுகள் பெண்டிங்கின் பதவிக்கு பிறகு உள்ளன, 1840 லார்ட் ஆக்லாந்தின் கீழ் மற்றும் பிந்தைய ஆண்டுகள் டல்ஹவுசியின் கீழ். பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ கல்வி பதிவுகள் மற்றும் கல்லூரியின் நிறுவன ஆவணங்கள் 1835ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

9. Who was Duplex?

டூபிளெக்ஸ் என்பவர் யார்?

- A) Governor of Tamil Nadu / தமிழ்நாட்டின் ஆளுநர்
- B) Governor of Puducherry / புதுச்சேரி ஆளுநர்
- C) General of Arcot / ஆற்காடு ஜெனரல்
- D) General of Hyderabad / ஹைதராபாத் ஜெனரல்

Answer / விடை: B) Governor of Puducherry / புதுச்சேரி ஆளுநர்

Explanation / விளக்கம்:

Joseph Francois Duplex was the French Governor of Puducherry (1742–1754 CE), leading French colonial efforts in India and competing with the British during the Carnatic Wars. He was not a governor of Tamil Nadu (a modern state, not a colonial entity), nor a general in Arcot or Hyderabad, though he influenced regional politics, e.g., supporting Chanda Sahib in Arcot. French colonial records and Duplex's correspondence confirm his role as Puducherry's governor.

ஜோசப் பிரான்கோயிஸ் டூபிளெக்ஸ் புதுச்சேரியின் பிரஞ்சு ஆளுநராக (1742–1754 CE) இருந்தார், இந்தியாவில் பிரஞ்சு காலனித்துவ முயற்சிகளை வழிநடத்தி, கர்நாடக போர்களின் போது பிரிட்டிஷாருடன் போட்டியிட்டார். அவர் தமிழ்நாட்டின் ஆளுநராக இல்லை (இது ஒரு நவீன மாநிலம், காலனித்துவ அமைப்பு இல்லை), ஆற்காடு அல்லது ஹைதராபாத்தில் ஜெனரலாக இல்லை, இருப்பினும் ஆற்காட்டில் சந்தா சாகிபை ஆதரிப்பது போன்ற பிராந்திய அரசியலில் செல்வாக்கு செலுத்தினார். பிரஞ்சு காலனித்துவ பதிவுகள் மற்றும் டூபிளெக்ஸின் கடிதப் பரிமாற்றங்கள் புதுச்சேரியின் ஆளுநராக அவரது பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

10. Who was Sir Eyre Coote?

சர் ஐர் கூட் என்பவர் யார்?

- A) French General / பிரஞ்சு ஜெனரல்
- B) Portuguese General / போர்ச்சுகீசிய ஜெனரல்
- C) British General / பிரிட்டிஷ் ஜெனரல்
- D) British Governor / பிரிட்டிஷ் ஆளுநர்

Answer / விடை: C) British General/ பிரிட்டிஷ் ஜெனரல்

Explanation / விளக்கம்:

Sir Eyre Coote (1726–1783) was a British general who played a key role in British victories during the Anglo-French wars in India, notably the Battle of Wandiwash (1760) against the French and campaigns in the Anglo-Mysore Wars. He was not French or Portuguese, nor a governor, though he briefly served as a military commander in Bengal. British military records and accounts of the Carnatic Wars confirm Coote's role as a general.

சர் ஐர் கூட் (1726–1783) ஒரு பிரிட்டிஷ் ஜெனரலாக, இந்தியாவில் ஆங்கிலோ-பிரஞ்சு போர்களின் போது பிரிட்டிஷ் வெற்றிகளில் முக்கிய பங்கு வகித்தார், குறிப்பாக வாண்டிவாஷ் போர் (1760) இல் பிரஞ்சுக்காரர்களுக்கு எதிராகவும், ஆங்கிலோ-மைசூர் போர்களில் பயணங்களிலும். அவர் பிரஞ்சுக்காரரோ அல்லது போர்ச்சுகீசியரோ இல்லை, ஆளுநராகவும் இல்லை, இருப்பினும் பெங்களூரில் குறுகிய காலம் இராணுவ தளபதியாக பணியாற்றினார். பிரிட்டிஷ் இராணுவ பதிவுகள் மற்றும் கர்நாடக போர்களின் கணக்குகள் கூட்டின் ஜெனரல் பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

11. Who was the king of Mysore during the Second Mysore War?

இரண்டாம் மைசூர் போரின் போது மைசூரின் மன்னர் யார்?

- A) Kandiruva Narasuraja / கந்திருவ நரசுராஜா
- B) Narasappa Nayak / நரசப்ப நாயக்
- C) Muthiyalu Nayak / முத்தியலு நாயக்
- D) Sri Rangan / ஸ்ரீ ரங்கன்

Answer / விடை: None of the options (Correct answer: Hyder Ali)

Explanation / விளக்கம்:

The Second Anglo-Mysore War (1780–1784) was led by Hyder Ali, the de facto ruler of Mysore, until his death in 1782, after which his son Tipu Sultan continued the fight. None of the listed options—Kandiruva Narasuraja, Narasappa Nayak, Muthiyalu Nayak, or Sri Rangan—are historically associated with Mysore's rulership during this period. Hyder Ali's leadership is well-documented in British and Mysore records, including accounts of the Treaty of Mangalore. The provided options are incorrect.

இரண்டாவது ஆங்கிலோ-மைசூர் போர் (1780–1784) மைசூரின் உண்மையான ஆட்சியாளரான ஹைதர் அலியால் வழிநடத்தப்பட்டது, அவர் 1782 இல் இறக்கும் வரை, அதன் பிறகு அவரது மகன் டிப்பு சுல்தான் போரைத் தொடர்ந்தார். பட்டியலிடப்பட்ட விருப்பங்களில்—கந்திருவ நரசுராஜா, நரசப்ப நாயக், முத்தியலு நாயக், அல்லது ஸ்ரீ ரங்கன்—எவரும் இந்த காலகட்டத்தில் மைசூரின் ஆட்சியுடன் வரலாற்று ரீதியாக தொடர்பு கொள்ளவில்லை. ஹைதர் அலியின் தலைமை, மங்களுர் உடன்படிக்கை கணக்குகள் உட்பட, பிரிட்டிஷ் மற்றும் மைசூர் பதிவுகளில் நன்கு ஆவணப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. வழங்கப்பட்ட விருப்பங்கள் தவறானவை.

12. When did the Sindh province get annexed by the British Empire?

சிந்து மாகாணத்தை கைப்பற்றி பிரிட்டிஷ் பேரரசுடன் இணைத்தது எப்போது நடந்தது?

- A) 1823
- B) 1833
- C) 1843
- D) 1853

Answer / விடை: C) 1843

Explanation / விளக்கம்:

Sindh was annexed by the British East India Company in 1843 after the Battle of Miani (February 17, 1843), led by Sir Charles Napier under Lord Ellenborough's administration. The years 1823 and 1833 predate this event, with no major Sindh campaigns, and 1853 falls under Dalhousie's tenure, post-annexation. British colonial records and Napier's dispatches confirm 1843 as the year of Sindh's annexation.

சிந்து 1843 இல், மியானி போருக்கு (பிப்ரவரி 17, 1843) பிறகு, லார்ட் எலன்பரோவின் நிர்வாகத்தின் கீழ் சர் சார்லஸ் நேப்பியர் தலைமையில் பிரிட்டிஷ் கிழக்கிந்திய கம்பெனியால் இணைக்கப்பட்டது. 1823 மற்றும் 1833 ஆண்டுகள் இந்த நிகழ்வுக்கு முன்பு உள்ளன, குறிப்பிடத்தக்க சிந்து பயணங்கள் இல்லை, மற்றும் 1853 டல்ஹவுசியின் பதவிக்காலத்தில், இணைப்புக்கு பிறகு வருகிறது. பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகள் மற்றும் நேப்பியரின் அனுப்புதல்கள் 1843ஐ சிந்து இணைப்பு ஆண்டாக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

13. Sultan Fateh Ali Tipu, also known as the Tiger of _____.

சுல்தான் ஃபதே அலி டிப்பு, " _____ புலி" என்றும் அழைக்கப்படுகிறார்.

- A) Trichirappalli / திருச்சிராப்பள்ளி
- B) Trivandrum / திருவனந்தபுரம்
- C) Tanjore / தஞ்சாவூர்
- D) Mysore / மைசூர்

Answer / விடை: D) Mysore/ மைசூர்

Explanation / விளக்கம்:

Sultan Fateh Ali Tippu, known as the Tiger of Mysore, ruled the Kingdom of Mysore from 1782 to 1799, succeeding his father, Hyder Ali. He was a formidable opponent of the British, notably in the Anglo-Mysore Wars. Trichirappalli, Trivandrum, and Tanjore were not associated with his rule, as Mysore was his capital (Seringapatnam). British and Mysore records confirm his title and domain.

சுல்தான் ஃபதே அலி டிப்பு, மைசூரின் புலி என்று அழைக்கப்படுகிறார், 1782 முதல் 1799 வரை மைசூர் இராச்சியத்தை, தனது தந்தை ஹைதர் அலியைத் தொடர்ந்து ஆட்சி செய்தார். அவர் ஆங்கிலோ-மைசூர் போர்களில் பிரிட்டிஷாருக்கு வலிமையான எதிரியாக இருந்தார். திருச்சிராப்பள்ளி, திருவனந்தபுரம், மற்றும் தஞ்சாவூர் அவரது ஆட்சியுடன் தொடர்பு கொள்ளவில்லை, ஏனெனில் மைசூர் (சேரிங்கபட்டினம்) அவரது தலைநகராக இருந்தது. பிரிட்டிஷ் மற்றும் மைசூர் பதிவுகள் அவரது பட்டம் மற்றும் ஆட்சிப்பகுதியை உறுதிப்படுத்துகின்றன.